
Dato: 16-04-2024

Nyt projekt skal styrke det Syddanske og Nordtyske erhvervssamarbejde

Et bedre overblik over samarbejdsfremmende initiativer i grænseregionen skal bidrage til forbedret synlighed, samt stærk og vedvarende arbejdskraft.

Tønder Kommune er Leadpartner på det ambitiøse projekt, Business DE-DK, der er sat i søen for at skabe flere og bedre muligheder for erhvervssamarbejdet på tværs af den Syddanske og Nordtyske grænseregion. Et bedre erhvervssamarbejde skal medvirke til en stærkere grænseregion, der kan tiltrække stærk og vedvarende arbejdskraft til hele grænseregionen.

Projektet er finansieret af Interreg Deutschland-Danmark med midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling.

”Der bliver igangsat masser af spændende initiativer, med fokus på samarbejdsfremmende aktiviteter mellem Tyskland og Danmark. Vi ser desværre en tendens hvor disse initiativer ofte bliver sat på hylden, uden at opnå det fulde potentiale. Det er en tendens, som Business DE-DK ønsker at modvirke.”

Sådan forklarer Emil Petersen, kommunikationsansvarlig for Business DE-DK.

Målet med Business DE-DK er at skabe et bedre overblik over samarbejdsfremmende initiativer, til fordel for grænseregionens erhvervsliv. Derved skal det blive nemmere at finde samarbejdspartnere, udveksle erfaringer, netværke og søge relevant viden, uden at vores landegrænse fungerer som en stopklods. En af midlerne der skal tages i brug, er etableringen af en offentligt tilgængelig vidensbank og mediekanal fyldt med nyttig og relevant viden og indhold, der beskriver initiativer, projekter og virksomheder der deler Business DE-DKs værdier.

En vidensbank er dog ikke det eneste skyts, som Business DE-DK vil tage i brug, projektet har nemlig også et grænseoverskridende erhvervsnetværk i støbeskeen. Netværket samler repræsentanter fra såvel grænseregionens små og mellemstore virksomheder, som andre aktører der er interesseret i erhvervssamarbejde på tværs af grænsen. Netværkets medlemmer skal bidrage til, at der bliver lagt op til samarbejde og forretning i grænseregionen, i et forum hvor der er rig mulighed for at udveksle viden og netværksforbindelser.

Business DE-DK opfordrer derfor også alle der er interesseret i at fremme erhvervssamarbejdet i grænseregionen til at række ud til projektet via mail på emipe@toender.dk.

Et grænseoverskridende erhvervsråd er også på tegnebrættet for Business DE-DK. Idéen bag sådan et råd er at skabe et forum for indflydelsesrige erhvervsfolk i hele grænseregionen, lade dem diskutere erhvervslivet i grænseregion og identificere relevante udfordringer, der kan danne grundlag for nye initiativer.

Business DE-DK startede 1. januar 2024 og vil afslutte ved udgangen af 2026.

Interreg



Kofinanziert von
der Europäischen Union
Medfinansieret af
Den Europæiske Union

Deutschland – Danmark

For yderligere information

Emil Petersen, kommunikationsansvarlig: emipe@toender.dk

Lewis C. Bardt, projektkoordinator: lecba@toender.dk